中野区立緑野中学校

令和６年度 PTA 総会資料

令和 6 年 5 月 7 日

令和 6 年 5 月 7 日

PTA 会員の皆様

  中野区立緑野中学校

PTA 会長 荒井 剛

令和６年度ＰＴＡ総会のお知らせ

日頃より、緑野中学校の PTA 活動にご理解とご協力を賜りまことにありがとうございます。

さて、来る５月１４日に開催いたします「ＰＴＡ総会」は、会員の皆様の招集、および総会資料の冊子での配布は行

わず、下記総会資料を閲覧いただき、皆様のご意見を頂戴する形で実施いたします。

以下の手順にて進めさせていただきますので、ご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

１. 下記資料を閲覧いただき、ご質問・ご意見・ご提案がある場合には、令和６年５月１０日までにＰＴＡメールアドレ

ス（midorino.jhs.pta@gmail.com）まで、お寄せください。

２. その際、①お子様の学年・組、②お子様のお名前、③保護者のお名前、④連絡先、⑤ご質問やご意見等の内容を

記載いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

３. ５月１０日にメールでのご意見を締め切り、個々のご質問・ご意見等に対応の上、５月１４日に決議させていた

だきます。

４. ５月１０日までにご質問・ご意見等がない場合は、賛成されたものとみなしますので、予めご了承願います。

５. 総会議事が可決されましたら、ＰＴＡ会費の集金を実施させて頂きます。昨年度同様、今年度も振込にて行います

ので、１５日にお配りする「ＰＴＡ会費納入のお願い」をご覧ください。

記

令和６年度ＰＴＡ総会議事

(1) 令和６年度  会長挨拶

(2) 令和５年度  活動報告

(3) 令和５年度  決算報告・会計監査報告

(4) 令和５年度  同窓会会計報告

(5) 令和６年度  活動方針

(6) 令和６年度  予算案

(7) 令和６年度  役員、会計監査、委員、サークル代表の確認

以上

１

mailto:midorino.jhs.pta@gmail.com

（１）令和６年度 会長挨拶

令和 6年度緑野中学校 PTA総会 挨拶

緑野中学校保護者のみなさま、こんにちは。この度、令和 6年度の PTA会長に就任いたしました荒井と申しま

す。昨年度に引き続き PTA活動に関わらせていただきます。至らない点も多いかと思いますが、なにとぞご容赦

ください。

昨今、各地で PTA を取り巻く状況が大きく変化しています。ニュースなどでも取り上げられているように PTA

活動についての是非を問うような話もよく聞こえて来るようになりました。そもそもの PTAの成り立ちは生徒の

学校生活がより良くなるために保護者側の意見を学校や行政に届けるのが役割でした。それは今でも変わってお

らず、特に行政に対して保護者の立場で様々な改善要望や提案を行うことができる唯一の組織であることは、皆

様もご存じかと思います。複数年に及ぶコロナ禍という特殊な環境により多くの制限を受ける中、受験生の負担

を少しでも減らす試みとして始まった合同進路相談会などは、区内の中学校 PTA連合発の取り組みとして行政へ

の働きかけから実現しています。このように、子供たちがより良い学校生活を送れる環境を学校と一緒になって

作っていくことができる組織の意味は大きなものだと思います。

 活動自体は難しいことや面倒なことはあまりありません。小学校とちがい皆様にお手伝いいただく活動も年に

数回です。また、地域とのつながりなどが持てる活動もあります。なにより、子供たちが学ぶ学校の環境や抱え

ている問題などが少なからず耳に入ってきたり、子供からだけでは得られない情報なども入ってきます。子供と

の距離が離れがちな中学という学年では、意外と役に立つことがあります。また、他の保護者の皆様とのコミュ

ニケーションの場としても活用いただくことで、より多くの情報が得られると思います。

 子供たちが多くの時間を過ごす学校という環境をより良くするために、保護者として少しだけ手助けできるチ

ャンスを楽しみながら活動することで、学校のスローガンでもある「緑野力（Power of Midorino）」の一端を担

うことができれば良いと考えています。それぞれのご家庭により事情は異なるかと思います。そんな中でも、ほ

んの少しだけお時間をいただき、子供たちへの手助けを保護者のみなさまが楽しみながら取り組めるように環境

整備をしていきたいと思います。

なにとぞご協力のほど、よろしくお願いいたします。

令和 6年 5月吉日

令和 6年度 PTA会長 荒井 剛

２

（２）令和５年度 活動報告

３

【会長活動報告】

活動内容

4月

第１回役員会

緑野中学校入学式参列

委員選出、顔合わせ・委員長副委員長選出

中P連　定例会長会

中P連　合同進路相談会打ち合わせ

町会長挨拶、花鉢資料配付

5月

中P連　定例会

第１回運営委員会

中P連　総会・懇談会

6月

体育祭受付お手伝い

中P連　定例会

緑野中地区懇談会

中P連　校長会との懇談会

7月

中P連　定例会

中P連　合同進路説明会進行

中P連　保護司会懇談会

中P連　臨時会長会

8月 いじめ防止研修（教育委員会）

9月
会長副会長会

中P連　定例会

10月

中P連　区長・教育長懇談会

第２回役員会

第２回運営委員会

中P連　定例会

11月
中P連　定例会長会

中P連　卓球大会応援

12月
中P連　バレーボール大会応援

中P連　定例会長会

役員活動報告

活動内容

1月
中P連　定例会長会

来期役員担当決め

2月 中P連　定例会

3月

中P連　会長会

第３回役員会

第３回運営委員会

緑野中学校卒業式参列

中P連　新旧会長引き継ぎ会議

【副会長活動報告】

活動内容

4月

第１回役員会

緑野中学校入学式参列、PTA登録について案内

委員選出、顔合わせ・委員長副委員長選出

中P連　副会長会

広報委員打ち合わせ

協力員配置、資料作成

町会長挨拶、花鉢資料配布

5月

校長、副校長と打ち合わせ

総会資料配布準備

総会資料配布

第1回運営委員会

総会決議

PTA会費納入のお願い配布

沼袋地区委員会定期総会出席

中P連総会、懇談会

給食試食会案内配布

6月

体育祭受付

給食試食会集金

沼袋地区委員全体会・環境実態調査取材

給食試食会人数確認・集計

北原児童館運営協議会

沼袋地区委員広報部会

PTAコーラス打ち合わせ

放課後見守り

7月

花鉢打ち合わせ

PTAコーラス打ち合わせ

給食試食会

中P連　合同進路説明会運営手伝い

給食試食会反省会

北原児童館運営委員会

広報紙配布

花鉢協力員案内配布

PTA室机・椅子撤去立ち会い

PTA室机・椅子設置

制服リサイクル対応：南台小学校

8月
花鉢名簿チェック

花鉢・PTAコーラス作業

9月

地域交流活動花鉢プレゼントの地図おこし

PTAコーラス募集配布

緑野中校区懇談会

会長副会長会

地域交流活動花鉢プレゼント

北原児童館運営協議会

合唱コンクールPTAコーラス練習

地域交流活動花鉢プレゼント反省会

中野区連合陸上（受付手伝い）

活動内容

10月

PTAコーラス練習

協力員お手紙配布

広報下期キックオフ

第２回役員会

第２回運営委員会

沼袋地区委員会定例会出席

PTAコーラス練習

沼袋地区委員会広報部会出席

11月

合唱コンクール受付・協力員配置・自転車置き場対応

セーフティー教室

北原児童館運営協議会

12月

次期役員候補説明会

沼袋地区委員全体会

北原児童館運営委員会

1月

広報紙発送

北原児童館運営委員会

来期役員担当決め

2月

緑野中学区地区懇談会

沼袋地区委員全体会

学校保健委員会

北原児童館運営委員会

3月

委員アンケート印刷

第３回役員会

第３回運営委員会

沼袋地区委員全体会

新入生セット準備

卒業目録贈呈

北原児童館運営委員会

近隣小学校卒入学式お祝いメッセージ印刷

緑野中学校卒業式来賓対応

緑野小学校卒業式参列

新入生用資料準備

花鉢引き継ぎ

副会長引き継ぎ

４

１年生 ２年生 ３年生

4月

委員顔合わせ、代表者決定、連絡先交換 委員顔合わせ、代表者決定、活動方針の決定

活動費について先生と相談

委員顔合わせ、代表者決定

今後のスケジュール確認

卒業アルバムの表紙の決定

5月

第1回運営委員会 第1回運営委員会 第1回運営委員会

卒業証書ファイルの案と見積もり確認

卒業記念品の選定について検討中

6月 PTA活動費受け取り 特になし 卒業式の記念品の選定。打ち合わせ日の確定。

7月

修学旅行プレゼンテーション参加(JTB,近畿日本ツー

リスト,東武トップツアーズ)

特になし 初めて対面にて今後のスケジュールや動きについての

話合い。

卒業記念品を決定し、見積もりを依頼。

8月 特になし 特になし 特になし

９月
特になし 特になし 先生方のメッセージカード、謝恩会についてなどの話し

合い。

10月

第２回運営委員会

イングリッシュキャンプ差入れ打合せ

第２回運営委員会 第２回運営委員会

謝恩会の配布用手紙作成

卒業記念品の発注と仕分け作業

先生方へのメッセージカード作成作業

11月 イングリッシュキャンプ差し入れ購入、PTA室へ搬入 特になし 卒業謝恩会の手紙を配布。

12月
特になし 特になし 謝恩会中止の手紙の作成。

卒業式までのスケジュール確認。

1月

特になし スキー教室差し入れについて打合わせ・購入・搬入作

業

学級担任との卒業サプライズと、記念品、メッセージ

カードについての打ち合わせ。

記念品、確認。先生たちへの花束依頼。

2月

先生方への記念品購入

球技大会の差し入れ購入、PTA室へ搬入

特になし 卒業式について学校と打ち合わせ、花束購入、先生

へのメッセージカードについて打ち合わせとカラーペンン

持参のお願い手紙決定配信、記念品の帯デザイン決

定、紙袋の決定

3月

第3回運営委員会

保護者会にて先生方への記念品贈呈

球技大会差し入れ

第3回運営委員会 第3回運営委員会

記念品の帯付け、学校とサプライズとメッセージカード

について打ち合わせ、生徒へサプライズとメッセージカー

ド作成の説明、卒業式前日に花束と記念品の準備、

卒業式、DVD配布のための誓約書と案内文作成、

案内文配布　など

学年学級代表

委員活動報告

５

広報委員会 文化委員会 推薦委員会

4月
委員顔合わせ委員長・副委員長選出、連絡先交換

第1回広報会議：第30号広報紙内容決め等

委員顔合わせ委員長･副委員長選出、連絡先交換

今年度の活動内容の確認

委員顔合わせ委員長･副委員長･集計係選出

5月

第30号広報紙作成に伴うアンケート依頼（教職員、

PTAサークル）、PTA会長へ挨拶文依頼

第1回運営委員会

第2回広報会議：運動会撮影担当決め、第30号広

報紙教職員紹介ページ作成

第1回運営委員会 第1回運営委員会

6月
体育祭撮影

第30号広報紙：初校・色校正・最終稿

特になし 特になし

７月
第30号広報紙：印刷・納品、配布仕分け、発送作

業、生徒配布

委員長、役員との花鉢打ち合わせ 特になし

8月 特になし 役員との花鉢打ち合わせ 特になし

9月

連合陸上競技会広報撮影 花鉢プレゼント：地図おこし、手紙封筒入れ作業、花

鉢配布、反省会

PTAコーラス練習

中P連　役員・委員情報交換会

10月

第２回運営委員会

広報打ち合わせ：後期広報紙内容について

第２回運営委員会

PTAコーラス練習

保護者へGoogleフォーム及び紙での役員推薦のお知ら

せを配布

第２回運営委員会

アンケート回収、集計作業

Googleフォームへの回答のお願いを送信（スママチ）

打ち合わせ及び候補者リストの作成

11月
合唱コンクール、合唱発表会撮影

第31号広報紙：素材集め、デザイン作成

合唱コンクール会場案内 候補者リスト作成、担当分け、連絡開始

12月 第31号広報紙：初稿・再稿、印刷入稿 特になし 特になし

1月
第31号広報紙：印刷・納品、仕分け作業、学内配布 特になし 「令和６年度PTA役職・会計監査候補者内定のお知ら

せ」作成、印刷、配布

2月 特になし 特になし 特になし

3月

第3回運営委員会 第3回運営委員会  「令和6年度PTA役職・会計監査決定のお知らせ」作

成、印刷、配布

第３回運営委員会

６

校外委員会

4月 委員顔合わせ、役員会

5月

交通安全対策事業打ち合わせ

第1回運営委員会

[沼袋地区委員会]　定期総会・部会

野方映画村打ち合わせ

[野方地区委員会]　定期総会・部会

6月

[沼袋地区委員会]

各団体・各部の活動報告と今後の予定

ミニリーダー開講式の準備・ミニリーダー開講式（育成部）

沼袋地域のコンビニ、文具店、書店、100円ショップなどを巡回しての環境実態調査、環境実態調査報告書作成・印

刷・配布（環境部）

[野方地区委員会]

ミニリーダー開講式の準備・開講式（育成部）

７月

野方映画村打ち合わせ

[沼袋地区委員会]

打ち合わせ

デイキャンプ（育成部）

ミニリーダー講習会（育成部）：キャンプ

（キャンプのしおり作成、キャンプ事前講習保護者会、日影沢キャンプベース実地踏査、反省会）

8月
[沼袋地区委員会]

21時から夜間パトロール（環境部）

9月

[沼袋地区委員会]

各団体・各部の活動報告とその後の予定について

バザー準備（提供品の受付、値段付け）、バザー当日（準備、バザー開催、片付け、反省会）

ミニリーダー講習会（育成部） ：カヌー講習

10月

スネークパン作り

野方駅前放置自転車等クリーンキャンペーン打ち合わせ

丸山塚公園祭り　子どもワイワイ広場（準備、開催）

第２回運営委員会

野方地区まつり事前準備、バザー当日手伝い

[沼袋地区委員会]

各団体・各部の活動報告と今後の予定、子どもワイワイ広場・育成バザーの報告

11月

野方駅放置自転車等クリーンキャンペーン（雨天のため中止）

[沼袋地区委員会]

各団体・各部の活動報告と今後の予定

保護者と考える交通安全大会（避難誘導、受付手伝い、講話の聴講）

ミニリーダー講習会（育成部）：お楽しみプログラム(クラフト工作)

12月

[沼袋地区委員会]

2024年度版「子ども安全マップ」作成のための打ち合わせ （環境部）

各団体・各部の活動報告と今後の予定

1月

[沼袋地区委員会]

全体会

ミニリーダー講習会（育成部）：ウインターフェスタ、閉講式

子供安全マップ最終確認

[野方地区委員会]

子ども川柳ホチキス留め作業

2月

[沼袋地区委員会]

各団体・各部の活動報告と今後の予定

反省会（環境部）

3月

第3回運営委員会

[沼袋地区委員会]

各団体・各部の活動報告と今後の予定

今年度の活動についての反省や感想

７

ママバレーボール パパバレーボール 卓球 いけばな

4月
パパバレーボールサークルとの代表者顔

合わせ、打ち合わせ

ママバレーボールサークルとの代表者顔

合わせ、打ち合わせ

特になし 保護者会飾り花撤去

お稽古

5月
第1回運営委員会 第1回運営委員会 第1回運営委員会 第1回運営委員会

お稽古

6月
第1回キャプテン会議出席 通常練習 中P連　キャプテン会議

練習

お稽古

７月 特になし 通常練習 練習、コーチ練習 お稽古

8月 特になし 通常練習 特になし 特になし

9月
第2回キャプテン会議出席

通常練習

通常練習 中Ｐ連キャプテン会議

コーチ練習

お稽古

10月 通常練習 通常練習 コーチ練習 お稽古

11月

練習試合

通常練習

通常練習 総Ｐ（ブロック優勝）

中Ｐ（Ａチーム優勝　Ｂチーム７位

Ｃチーム１１位）

練習、コーチ練習

お稽古

12月
中P連バレーボール大会（準優勝） 中P連バレーボール大会

通常練習

練習、コーチ練習 特になし

1月 特になし 通常練習 小体育館使用不可の為活動なし お稽古

2月 特になし 通常練習 体育館修繕の為活動なし お稽古

3月
第3回運営委員会 第3回運営委員会

通常練習

第3回運営委員会 第3回運営委員会

お稽古

サークル

サークル活動報告

８

１．収入の部
No.

２．支出の部

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 式典費

23

３．残金

４．積立金

周年行事積立

一般積立

上記のとおり相違ないことをご報告いたします。

令和 6 年 月 日

中野区立緑野中学校ＰＴＡ

会　長

監　査

監　査

監　査

会　計

会　計

会　計

前年度繰越金 300,152 410,152 110,000（2022年度に計上した110,000円をプラスした実際の残高が410,152円）

消耗品費 85,000

収入合計（a） 1,555,152 1,771,607

会議費 3,000 0 3,000

109,654 -24,654

会費 1,255,000 1,242,250 -12,750 世帯数386*3000円＋教員数23*2000円

雑収入 119,205 119,205 校長、受取利息、助成金(花鉢)

令和 5 年度 中野区立緑野中学校ＰＴＡ会計　決算報告
単位：円

項　　目 予算額 収入額 差  額 備　　　　考

サクラインターネット更新料

渉外費 80,000 63,140 16,860 会長費、役員連絡費　など

項　　目 予算額 支出額 予算残額 備　　　　考

コピー用紙、パンチ穴補強、インデックス大　など

備品費 10,000 1,130 8,870 USB（書記用）

通信費

216,455

雑費 10,000 4,155 5,845 会費返金費、送金料

運営費計（b） 358,100 318,491 39,609

運
営
費

分担金 130,100 129,500 600 中Ｐ連300*425　野方・沼袋地区

30,000

交通費 10,000 0 10,000

10,912 19,088

9,460 活動費

校外委員会 2,000 0 2,000 活動費

学年・学級 90,200 59,540 30,660 １年140　2年155　3年161

広報委員会 100,000 121,260 -21,260 活動費

特別活動費 10,000 0 10,000

280,200 249,275 30,925活動費計（c）

活
動
費 推薦委員会 8,000 8,000 0 連絡費

サークル 60,000 59,935 65 パパバレー、ママバレー、卓球、いけばな

文化委員会 10,000 540

123,680

周年行事積立 120,000 120,000 0

慶弔費 15,000 10,000 5,000

卒業対策費 240,000 298,513 -58,513 DVD回収費25200円(※)、3学年活動費32200円を割当

80 生徒数*430 家庭数*402

収入合計（a） 234,038

予備費 58,202 106,280 -48,078 前年度計上分のテーブル代等を含む

その他計（d） 916,852 969,803 -52,951

そ
の
他

一般積立金 50,000 50,000 0

生徒活動支援 200,000 162,350 37,650 花鉢、大会出場支援金

ＰＴＡ保険 123,760

972,668

承認印

　　令和　6　年　　　月　　　日

　　中野区立緑野中学校ＰＴＡ 会計監査

109,890 98,980 10,910

1,771,607 支出合計（e） 1,537,569 残金(a)-(e)

支出合計（e） 1,555,152 1,537,569 17,583 ※回収費25200円は来年度の収入として計上

946,667

合計

前年度繰越金 826,660 今年度積立 120,000 預金利息 7

前年度繰越金 922,660 今年度積立 50,000 預金利息 8

合計

監査の結果、この会計報告が正当であると承認しました

会長 監査 監査 監査 会計 会計 会計
※原本には署名捺印されております

が、個人情報保護のため、省略させ

ていただきます。

（３）令和５年度 決算報告・会計監査

９

１.収入の部 単位：円

決算額 備考

76,000 500円×152人

639,692 平成20年度～令和4年度

715,692

２.支出の部

決算額 備考

110 郵送通知料金

110

残金 715,582 円　を次年度繰越金といたします。

　以上の通りご報告いたします。
令和 6 年 　月　　日

委員長（PTA会長）
令和 6  年   月　 日

 中野区立緑野中学校PTA会計監査

委員（PTA会計）

項目

《令和5年度　中野区立緑野中学校同窓会　決算報告》

項目

令和5年度同窓会費

前年度繰越金

収入合計

 承認いたしました。

郵送通知料金

支出合計

同窓会支援委員会（中野区立緑野中学校内）  会計監査を行った結果、上記の決算を正当と

※原本には署名捺印されております

が、個人情報保護のため、省略させ

ていただきます。

（４）令和５年度 同窓会会計報告

10

活動方針 活動内容

役

員

　スローガン

　　『伸びゆく力を信じよう、支えよう、緑野力』

　　～できる時に、できる事を、できる範囲で～

　・　多くの保護者に学校生活への理解を深めてもらう機会を

　　　創る。

　・　学校と保護者が協力して子どもたちの生活環境の改善

　　　や活動を応援する。

　・　保護者同士の連携・交流を広げる。

　・　学校・保護者・地域との連携

　　　　(行事や会合などへの参加、協力)

　・　各委員会とのパイプ役

　　　　(運営委員会、総会の開催等)

　・　緑野中校区の小学校ＰＴＡとの連携

　　　（緑野小・北原小・平和の森小等）

　・　中P連関連行事の参加・サポート

　　　■　7/13 合同進路相談会

　　　■　9/24 総合体育大会連合陸上競技大会

　　　■　9/28 中P連意見交換会

　　　■　11/3 連合文化発表会

　　　■　スポーツ大会（11/30卓球、12/7バレーボール）

学

年

代

表

　【1年】

　　中学１年、思い切り楽しもう！！！

　【2年】

　　１年間、楽しく過ごせるようにサポートする。

　【3年】

　　最後の１年間をめいっぱい楽しく過ごせるように全力でサ

　　ポートをする。

　・　学校とのパイプ役

　・　(3年のみ)卒業記念品、卒業祝いの企画

校

外

委

員

　・　地域と連携して子どもたちの安全とより良い学校生活を

　　見守ると共に、子どもたちの健全な育成、環境整備の改

　　善に努める。

　・　地域交流活動への参加、協力

　・　野方地区委員会、沼袋地区委員会への所属

広

報

委

員

　スローガン

　　『楽しく活動して楽しい広報紙を作る』
　・　広報紙を発行する

文

化

委

員

　・　会員と学校が情報交換や交流を行う機会と環境創り

　・　学校行事「合唱コンクール」で披露するPTAコーラスの企

　　　画・運営

　・　学校行事「合唱コンクール」来賓・保護者　受付お手伝

　　　い

　・　地域交流活動 花鉢プレゼント　企画・運営

推

薦

委

員

　・次年度のＰＴＡ活動を担ってもらえる人を発掘しよう。

　・　PTA役員選出

　　　次年度役員選出のため、推薦状の印刷・配布・集計・

　　　電話での打診、運営委員会での報告、承認作業

役　員　・　委　員　会　活　動　方　針

令和6年度「役員・委員会」活動方針

（５）令和６年度 活動方針

11

12

活動方針 活動内容

パ

パ

バ

レ

ー

ボ

ー

ル

　・　父親同士の意思疎通を図り、様々な情報を共有するこ

　　　とで、PTAとして力を合わせ生徒たちが学校生活を円滑

　　　に過ごせるよう応援したい。

　・　父親同士がコミュニケーションを取ることで、中学生の子ど

　　　もを育てる悩みや不安を軽減できる機会にしたい。

　・　金曜日19時より

　　　　当面ママバレーボールサークルと一緒に活動。

マ

マ

バ

レ

ー

ボ

ー

ル

　・　他校の方々との親睦を図りながら、バレーボールを楽し

　　　む。

　・　9月頃より金曜日に練習予定

　　　（曜日は変更の可能性あり）

　・　中Ｐ連バレーボール大会　出場予定

卓

球

　・　試合に勝つことも大切ですが、メンバーみんなで楽しく活

　　　動できるサークルを目指します。

　・　第2・４水曜日19:00～練習予定

　・　中Ｐ連卓球大会　出場予定

　・　総Ｐ連卓球大会　出場予定

い

け

ば

な

　・　花を活ける技術を基礎から学び、花を通してサークルの

　　　皆さんと親睦をはかり、花のある生活を楽しみます。
　・　主に第2火曜日と水曜日の16:00～お稽古予定

サ　ー　ク　ル　活　動　方　針

令和6年度「サークル」活動方針

（単位：円）

予 算 額

1 1,288,000 会費 3,000 家庭数 414 2,000 教職員 23

2 0

3 259,238

1,547,238

予 算 額

1 3,000

2 85,000

3 5,000

4 15,000

5 80,000

中Ｐ連 300 家庭 414 教職員 23
1,000 地区数 2

7 10,000

8 10,000

341,100

1年 167 2年 142 3年 155

10 150,000

11 10,000

12 2,000

13 8,000

14 60,000

15 10,000

332,800

16 15,000

17 232,500 記念品 1,500 3年生 147 先生 8

18 126,950 190 家庭数 414 110 生徒数 439

19 120,000

20 50,000

21 200,000

22 106,920 990 先生 10 660 3年生 147

23 21,968

873,338

=(ｂ)+(ｃ)+(ｄ) 1,547,238

なお周年行事積立金の現在残高は946,667円、一般積立金の現在残高は972,668円であることを報告致します。

小　　　　　計　（ｄ）

支　出　合　計（ｅ）

式 典 費 卒業コサージュ 証書台紙

予 備 費

特 別 活 動 費 PTA行事活動費

小　　　　　計　（ｃ）

そ
の
他

慶 弔 費 結婚・出産祝金、香典、見舞

卒 業 対 策 費

P T A 保 険 傷害保険 賠償保険

周 年 行 事 積 立 金 全会費の10％（1000円単位は切捨て）

一 般 積 立 金 PC機器・印刷機等の備品買い替え用

生 徒 活 動 支 援 金 部活遠征費補助・花鉢　等

活動費

推 薦 委 員 会 活動費・連絡費＠500×16人

サ ー ク ル 活動費15,000×4（パパバレー・ママバレー・卓球・いけばな)

小　　　　　計　(b)

9
活

動

費

学 年 ・ 学 級 92,800 単価 200
33,400 28,400 31,000

広 報 委 員 会 広報誌印刷代・写真代　等

文 化 委 員 会 活動費

校 外 委 員 会

6 分 担 金 133,100
地区委員会

交 通 費 会長・役員移動費　等

運

営

費

会 議 費 役員会、各委員会に係る経費

消 耗 品 費 紙・インク・トナー・事務用品・印刷代・名札ケース　等

備 品 費 粗大ゴミ手数料　等

通 信 費 HP維持費、PCセキュリティー代・ポケットWi-Fiレンタル代　等

渉 外 費
中P連関連会合費、会長活動費、中野区他校（小・中）周年祝賀会費、役員渉外・連絡費(1000円×9
人）

雑 費 送金手数料　等

収　入　合　計　(a)

2.支出の部

項　　　　　目 備　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

会 費 教職員会費

雑 収 入 校長寄付、受け取り利子、助成金（花鉢）

前 年 度 繰 越 金 （2023.3時点での通帳残高は234,038円。2023年度に計上したDVD回収費25200円を加えておく。）

《　2024(令和6)年度　中野区立緑野中学校ＰＴＡ　予算案　　》
【主なポイント】
①雑収入の助成金（花鉢）は毎年10万円程度を見込めるが、予算案時点では確定ではないため予算案には含めない。

②消耗品費の前年度実績が25,000円程度オーバーしているが、今年度分の備品も一部購入しており、前年度予算と同額を設定する。

③備品費および通信費は前年度実績を考慮し、それぞれ5,000円（前年度比－5,000円）、15,000円（前年度比－15,000円）を設定する。

④広報委員会の活動費は原価アップと作業外注を考慮し、150,000円（前年度比+50,000円）を設定する。

1.収入の部

項　　　　　目 備　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

（６）令和６年度 予算案

13

　　本ページにつきましては、個人情報のため

　　ホームページでの公開を省略いたします。

　各ご家庭に配布いたしました　『 総会のお知らせ 』の

　裏面をご参照ください。

（７）令和６年度 役員、会計監査、委員、サークル代表の確認

14